
  

 
Mgr. Rita Gabrielová  
Manažerka komunikace a PR 
Tel.: +420 725 639 190  
E-mail: rita_gabrielova@rossmann.cz  
ROSSMANN, spol. s r.o. | Na Pankráci 1683/127 | 140 00 Praha 4 | Česká republika | www.rossmann.cz 

 

  

Drogerie ROSSMANN z charitativního projektu KDE SRDCE 

POMÁHÁ přerozdělila další milion korun na pomoc potřebným 

 

20. listopadu 2024 

 

Další vlna charitativního projektu KDE SRDCE POMÁHÁ drogerie ROSSMANN zná své výsledky. 

V rámci ní mohli zákazníci v mobilní aplikaci věrnostního programu ROSSMANN CLUB přidělit 

libovolný počet svých nevyčerpaných bodů jednomu ze tří příběhů a pomoci rozdělit další milion 

korun potřebným. K pětiletému Vojtíškovi trpícímu mentální retardací a autismem tak 

prostřednictvím Nadačního fondu AutTalk poputuje 304 892 Kč, maličkatému Lukáškovi  

s nemocí motýlích křídel bude ve spolupráci s pacientskou organizací DEBRA ČR věnováno 

370 453 Kč a Linka bezpečí získá 324 655 Kč. 

 

Charitativní projekt KDE SRDCE POMÁHÁ společnosti ROSSMANN vznikl v dubnu 2020 a plynule 

navázal na projekt Dejme úsměv dětem. Za celou dobu působení této charitativní činnosti ROSSMANN 

přerozdělil již 80 milionů korun potřebným a snaží se pomáhat i nadále. 

 

„Charitativní činnost a pomoc druhým má v naší společnosti své pevné místo. Děkujeme všem našim 

zákazníkům, členům věrnostního programu ROSSMANN CLUB, kteří nejsou lhostejní k osudům 

druhých a rozhodli se v rámci našeho projektu KDE SRDCE POMÁHÁ podat pomocnou ruku těm, kteří 

strádají nejen fyzicky, ale i duševně,“ říká Rita Gabrielová, manažerka komunikace a PR sítě drogerií 

ROSSMANN.  

 
Lepší život pro Vojtíška 

Vojtíšek je skoro pětiletý chlapeček, o kterého jeho maminka pečuje sama. U maminky v bříšku byl zcela 

bez obtíží a až na lehkou těhotenskou cukrovku byly nejlepší výsledky. Při vyvolávaném porodu, který 

nakonec po více než devíti marných hodinách skončil císařským řezem, se zjistilo, že Vojta je nejen 

mnohem větší, než lékaři předpokládali, ale má také omotaný pupečník kolem krku. Na svět tak přišel 

úplně modrý, silně přidušený a plný plodové vody. Časem se ukázalo, že Vojta trpí mentální retardací 

v oblasti řeči a lehké motoriky, hypotonií kloubů a svalstva, ve dvou a půl letech se navíc potvrdil i dětský 

autismus. Zákazníci drogerie ROSSMANN svými body z věrnostního programu ROSSMANN CLUB 

rozhodli, že 304 892 Kč pomůže právě jemu.  

 

Ošetřovací materiál pro Lukáška 

Lukášek se narodil s nemocí motýlích křídel. Po narození mu chyběla na obou nožičkách kůže od lýtek 

dolů a další puchýřky přibývaly. Období, které má být spojené s láskou a radostí z nového života, tak 

https://www.youtube.com/shorts/2Impz-JiodQ
https://www.youtube.com/watch?v=nYv5n7JSPNk


  

 
Mgr. Rita Gabrielová  
Manažerka komunikace a PR 
Tel.: +420 725 639 190  
E-mail: rita_gabrielova@rossmann.cz  
ROSSMANN, spol. s r.o. | Na Pankráci 1683/127 | 140 00 Praha 4 | Česká republika | www.rossmann.cz 

 

pro rodiče znamenalo nepředstavitelný stres, bolest a slzy. Ve specializovaném EB Centru v Brně se 

setkali s pacientskou organizací DEBRA ČR, která se stala pro rodinu velkou oporou. Pomohla najít 

cestu postupného smiřování se s realitou a pomáhá i prakticky, např. s nákupem potřebného množství 

dezinfekcí, hojivých gelů a ošetřovacího materiálu, které jsou to nejdůležitější pro Lukáškovo ošetřování. 

Částka ve výši 370 453 Kč poputuje na dezinfekce, masti, krémy a další ošetřovací materiály pro 

Lukáška a jeho kamarády. 

 

Bezplatná duševní podpora pro děti a dospívající 

Každý měsíc se na Lince bezpečí sejde 10 000 dětských příběhů. Konzultanti řeší s dětmi třeba ta 

trápení, se kterými se bojí svěřit svým rodičům, protože mají strach z jejich reakce. „Děkuji, že jste mne 

brali vážně… brečela jsem, že někoho zajímá, jak mi skutečně je…” I taková zpětná vazba se schází 

na Lince bezpečí. V posledních letech skokově přibývá dětí, které se sebepoškozují nebo myslí na 

sebevraždu. V těch nejzávažnějších případech Linka spolupracuje s Toxikologicko-informačním 

střediskem a záchrannou službou. Pomozte nám zajistit fungování Linky bezpečí, na kterou se děti  

a dospívající mohou obrátit 24/7 zcela zdarma. Využít ji mohou i při čekání na objednání k dalším 

specialistům péče o duševní zdraví. Získaná částka 324 655 Kč pomůže Lince bezpečí, aby mohla 

i nadále poskytovat rychlou a bezplatnou pomoc dětem a dospívajícím. 

 

Projekt KDE SRDCE POMÁHÁ je součástí dlouhodobé strategie společnosti ROSSMANN, která 

propojuje charitativní činnost s dalšími aktivitami společnosti a je také úzce spojena s celkovou 

komunikací značky ROSSMANN – A život je krásnější. Více informací o charitativním projektu naleznete 

na webu www.rossmann.cz/pomahame a na sociálních sítích společnosti. 

 

 

O drogerii ROSSMANN: Německý drogistický řetězec ROSSMANN s celkovým obratem přes 13,9 miliardy eur provozuje 
v 9 evropských zemích více než 4 700 prodejen a zaměstnává více než 62 000 pracovníků. ROSSMANN v České republice je 
společný joint venture Dirk Rossmann GmbH Německo a AS Watson Group. Společnosti Dirk Rossmann GmbH a AS Watson 
Group jsou největším prodejcem drogerie na světě mimo USA. V České republice má ROSSMANN více než 180 prodejen 
s ročním obratem 6,5 miliardy Kč. ROSSMANN se řídí potřebami a přáními svých zákazníků. Společnost ROSSMANN také 
vyvinula výhradně digitální věrnostní program v mobilní aplikaci ROSSMANN CLUB, jehož součástí je i možnost nákupu online. 
Ve svých moderních prodejnách ROSSMANN nabízí zákazníkům vedle širokého a kvalitního sortimentu značkových produktů 
také výrobky vlastních značek ISANA, Babydream, enerBiO, Alterra, Ideenwelt (Svět nápadů) a další. Výrobky privátních značek 
Alterra a enerBiO jako první v ČR získaly mezinárodní ocenění pečetí kvality GREEN BRANDS za udržitelné podnikání. 
ROSSMANN je velice aktivní i na poli udržitelnosti. Od roku 2009 společnost přerozdělila již 80 milionů Kč na pomoc ohroženým 
dětem a rodinám v nouzi. V roce 2024 získala společnost prestižní certifikát Kincentric Nejlepší zaměstnavatel v České republice. 
Více informací naleznete na www.rossmann.cz.  

https://www.youtube.com/shorts/JXT2neQVkUk
https://www.rossmann.cz/pomahame
https://www.rossmann.cz/

